

## Uzasadnienie

Dokonywane są zmiany w planie dochodów w związku z otrzymaniem dotacji na stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych -10.629,- na zasiłki okresowe 29.100,- oraz zakup sprzętu komputerowego do obsługi świadczeń rodzinnych- 2.100,-. W ramach porozumienia z Ministrem Kultury uzyskano dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych – 3.991,- oraz realizację programu „ Płużnickie czytanie” o wartości 9.000,-.

Wprowadzono dotacje z PFRON w wysokości – 90.000,- na dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych oraz z FOGR kwotę 50.000 na remont i odnowę nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Pólko.

Zwiększono dochody z tytułu wpłat za przyłącza wodociągowe – 14.000,-. Wprowadzono planowane dochody ze sprzedaży obecnego samochodu dla osób niepełnosprawnych w wysokości 14.000,- oraz z wpływu odsetek od nieterminowych wpłat kwota 40.000,-. W związku z otrzymaniem dofinansowania ze środków FS i BP wyprowadzono planowane z tego tytułu środki na zadaniu kanalizacyjnym Orłowo-NWK oraz przebudowa dróg z poszerzeniem bocznym tj. FS – 1.925.774 oraz BP 320.962 W związku z otrzymaniem ostatecznej decyzji z Ministerstwa Finansów będącej konsekwencją korekty sprawozdania, obniżono część wyrównawczą subwencji ogólnej o kwotę 206.903. wyrównując ubytek środkami z lat ubiegłych.

Po stronie wydatków dostosowano wysokość na zadaniu kanalizacyjnym w Wieldządzu do kwot po rozliczeniu zadaniu oraz wprowadzono na planowanym do wykonania zadaniu budowy kolektora Orłowo- NWK do wartości po przetargu oraz wskazano jako źródło finansowania pożyczkę z WFOŚiGW oraz środki budżetowe- co zobrazowano w planie inwestycyjnym., Ponadto zwiększono wartość zadania budowa kanalizacji Dąbrówka- Kotnowo-Wieldzadz o kwotę 4.636,- tj o koszt studium wykonalności.

Wprowadzono remont drogi w Półku – wartość 203.000,-

Zwiększono udział środków własnych na zadaniach z zakresu Odnowy Wsi w związku z koniecznością przedłożenia w Urzędzie Marszałkowskim zmiany uchwały budżetowej potwierdzającej 100% zabezpieczenie własnych środków. Wskazano na powyższy cel – kredyt w wysokości 340.208,-

Wprowadzono zapłatę odszkodowań za prace prowadzone na gruntach rolników – 2.300,- oraz kwotę w wysokości 3.326 ,- na zapłatę odsetek od zawyżonych rat subwencji wyrównawczej. Minister Finansów nie uwzględnił Naszego wniosku o umorzenie odsetek, uzasadniając dobrą kondycją finansową gminy. Zwiększono plan na strażach o kwotę 4.741,- z tytułu konieczności zakupu większej ilości paliwa- wyjazdy do akcji pożarniczych.

Dokonano także stosownych przeniesień w tym na badania lekarskie dla konserwatorów oraz na realizację projektów w ramach programu „ Moja Wieś” jako udział środków własnych o kwotę 2.438, zmniejszając na administracji i działalności kulturalnej.

Zwiększono plan na pozostałej działalności w administracji z tytułu Funduszu Pracy od pracowników interwencyjnych o 1.000,- oraz na pozostałych opłatach o 500,-, a zmniejszono na energii elektrycznej. W gospodarce mieszkaniowej zmniejszono plan na usługach , a zwiększono na zakupach materiałowych o kwotę 5.500,-. W urzędzie gminy zmniejszono na usługach, a zwiększono na zakupach energii – 2.500,-. Zmniejszono

